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تظاهرات بزرگ مخالفان دولت در 
پاکستان به رهبری »عمران‌خان« نخست 
وزیر برکنار شده درحالی از دیروز)شنبه( به 

سمت اسلام‌آباد آغاز شد که آشفتگی سیاسی 
در پاکستان عمیق تر و موضع گیری‌ها علیه 
جناح اپوزیسیون به ویژه از جانب تشکیلات 

قدرتمند نظامی این کشور نیز شدت گرفته 
است. عمران‌خان دومین تظاهرات بزرگ 
خود موسوم به »لانگ مارچ« طی پنج ماه‌ 
گذشته را با شعار »راهپیمایی آزادی« از شهر 

لاهور مرکز ایال‌ت پنجاب کلید زد.
این راهپیمایی که با حضور ده ها هزار 
نفر از فعالان سیاسی حزب تحریک انصاف و 
هواداران آن از لاهور آغاز شده قرار است با 
عبور از چندین شهر روز پنجشنبه یا جمعه 
وارد اسلام‌آباد شود.  عمران‌خان نخست وزیر 
سابق پاکستان که دولت فعلی کشورش را 

به تقلب، بی کفایتی در کنترل معیشت و 
تبانی با قدرت‌های خارجی متهم می‌کند 
هدف اصلی راهپیمایی بزرگ خود را اعلام 
»انتخابات زودهنگام« از سوی حاکمیت 
عنوان‌ کرده است.  وی که به شدت از 
سوی رهبران حزب حاکم پاکستان و حتی 
رهبران نظامی مورد انتقاد قرار گرفته است، 
اعلام‌ کرد: تنها راه برون رفت بحران سیاسی 
برگزاری فوری انتخابات عادلانه و شفاف 
است.  تداوم انتقادات بی سابقه نخست وزیر 
برکنار شده پاکستان از رهبران نظامی و 

تشکیلات قدرتمند اطلاعاتی این کشور به 
ویژه پس از قتل یک روزنامه نگار و مجری 
معروف پاکستانی در کشور کنیا، آشفتگی 
سیاسی را وارد مرحله جدیدی کرد تا 
جایی که رئیس کل سازمان اطلاعات ارتش 
پاکستان در اقدامی که در تاریخ این کشور 
سابقه نداشته با حضور در انظار عمومی در 
کنار سخنگوی ارتش اقدام به کنفرانس 
مطبوعاتی کرد و ادعای عمران‌خان علیه 
ارتش و رویکرد وی در قبال مسائل کشور را 

بی اساس دانست.

پایتخت پاکستان تبدیل به پادگان نظامی شد

آغاز لشکر کشی عمران خان به اسلام آباد

گمانه زنی درباره موفقیت  یهودیان ارتدکس
روزنامه واشنگتن‌پست در گزارشی از احتمال قدرت گرفتن تندروها در 
انتخابات کنِسِت )پارلمان اسرائیل(  خبر داد و نوشت: ائتلاف به رهبری »ایتامار 

بن گویر« ممکن است به سومین ائتلاف برتر کنِسِت تبدیل شود.
این روزنامه آمریکایی با اشاره به محبوبیت »ایتامار بن گویر« در میان جوانان 
و نوجوانان تندروی صهیونیست نوشت: در شرایطی که اسرائیلی‌ها برای پنجمین 
بار در چهار سال گذشته پای صندوق‌های رای می روند، »بن گویر« که در کابینه 
راستگرای بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسبق نقش بازیکن ذخیره را داشت، 

اکنون به بازیگر اصلی در انتخابات تبدیل شده است.
واشنگتن پست »بن گویر« را در میان شهرک نشینان صهیونیست کرانه 
باختری، یهودیان افراطی ارتدکس و دیگر گروه‌های صهیونیست تندرو محبوب 
ارزیابی کرد و نوشت:  براساس نظرسنجی موسسه )موسوم به( »دموکراسی 
اسرائیل«، حزب »قدرت یهودی« بن گویر که با دو حزب افراطی دیگر اتحاد 

تشکیل داده است، احتمالا ۱۴ تا ۱۵ کرسی کنِسِت را کسب کند.
»یوحنان پلسنر« رئیس این موسسه صیهونیستی در گفت‌وگو با واشنگتن 
پست تصریح کرد: در صورت کسب این مقدار از کرسی‌های کنِسِت، ائتلاف به 
رهبری »بن گویر« به سومین ائتلاف بزرگ کنِسِت بعد از حزب لیکود به رهبری 

نتانیاهو و »یش عتید« به رهبری »یائیر لاپید« تبدیل خواهد شد.
نتانیاهو که به نظر می رسد در آستانه بازگشت به قدرت به عنوان نخست وزیر 
است، احتمال اینکه بن گویر به عنوان وزیر کابینه انتخاب شود، رد نکرده است. 
این رسانه آمریکایی، رشد بن گویر را به معنای رشد افراط گرایی و نژادپرستی 
در سرزمین‌های اشغالی ارزیابی و از اختلاف نظر لابی‌های رژیم صهیونیستی 
درباره حضور وی در کابینه خبر داد. براساس گزارش واشنگتن پست، بن گویر از 
جمله صهیونیست‌هایی است که معتقد به اخراج کامل فلسطینی‌ها حتی از کرانه 

باختری و توسعه شهرک‌سازی است.

ویژه

رونق تجارت تسلیحاتی کره جنوبی
وزیر دفاع کره جنوبی در گزارشی اعلام کرد این کشور در ۹ ماه سال 
جاری میلادی، تجهیزات نظامی به ارزش ۱۳ میلیارد دلار صادر کرده است.

به گزارش یونهاپ، وزیر دفاع کره جنوبی در گزارشی به »یون سوک یول« 
رئیس جمهوری این کشور اعلام کرد این کشور در ۹ ماه سال جاری میلادی 

صادرات نظامی به ارزش ۱۳ میلیارد دلار داشته است.  
»لی جونگ سوپ« وزیر دفاع در گزارش خود به رئیس جمهوری در جلسه 
اضطراری پیرامون مسائل اقتصادی گفت تاکنون در سال جاری میلادی 
صادرات تجهیزات دفاعی مبلغی به ارزش ۳۸ تریلیون وون معادل ۲۶ میلیارد 

دلار  تاثیر اقتصادی ایجاد کرده است.
وزیر دفاع کره جنوبی بر تعهدی برای ایجاد رشد پایدار صنعت دفاعی 
کشور تاکید کرد. وی همچنین خاطرنشان کرد وزارتخانه‌اش به تلاش‌های 
فعالانه برای تضمین  تبدیل صنعت دفاعی  به استراتژی ملی ادامه خواهد داد.

شرکت‌های دفاعی کره جنوبی در سال جاری  میلادی بخشی از معاملات 
نظامی با لهستان و دیگر کشورها را  قطع کردند تا مجموعه‌ای از سیستم‌های 
ساح‌های نظامی از جمله خمپاره اندازهای اتوماتیک کی-K۹ ۹، تانک 
جنگی کی-۲ و جنگنده‌های اف-ای ۵۰ بفروشند.  کره جنوبی میانگین 

سالانه ۳ میلیارد دلاری در صادرات تجهیزات نظامی ثبت کرده است.  

توصیه کیسینجر درباره روابط آمریکا و چین
وزیر  کسینجر«  »هنری 
امورخارجه اسبق آمریکا گفت روابط 
آمریکا و چین که در دولت قبلی 
آمریکا به ریاست ترامپ دچار تنش 
و اختلافات عمیق شده باید به مسیر 
درست بازگردد. هنری کسینجر  که 
شخصا در مذاکرات عادی سازی 
روابط چین-آمریکا حدود ۵۰ سال 

پیش نقش شایانی داشت در پیامی ویدئویی گفت روابط چین و آمریکا برای 
توسعه، پیشرفت و صلح جهان مهم و ضروری است و هر دو کشور باید با 

یکدیگر همزیستی کنند. 
دیپلمات قدیمی ۹۹ ساله آمریکایی در ادامه سخنانش گفت: »من با 
تجربیات خود می‌گویم هیچ رابطه ای در دنیا مهم تر و ضروری تر از روابط 

آمریکا و چین برای صلح و پیشرفت جهانی نیست.« 
وی افزود پیش نویس روابط چین-آمریکا که به مقابله همیشگی تبدیل 
شده است پیامدهای عملی به دنبال خواهد داشت. یکی از همین رویارویی‌ها 
از کنترل خارج خواهد شد تا وقتی که مسائل میان چین و آمریکا که در دولت 

پیشین دچار تنش و اختلاف شده بود در دولت جو بایدن تصحیح شود.  
او در پایان سخنانش خاطرنشان کرد اگر روابط چین-آمریکا به سوی روابطی 
مثبت و همکاری بیشتر سوق داده شود تمام دنیا از این موضوع قدردانی 
خواهند کرد.  شی جین پینگ رئیس جمهوری چین روز پنجشنبه اعلام کرد 
که پکن جهت یافتن راه‌هایی برای دستیابی به منافع متقابل، مایل به همکاری 
با آمریکا است.  وی همچنین افزود یافتن راهی درست برای رابطه دوستی بر 
مبنای احترام متقابل، همزیستی مسالمت آمیز و همکاری برد- برد است که 
نه تنها به نفع دو کشور بلکه به نفع تمام جهان است.   رئیس جمهوری چین 
با اشاره به اینکه جهان امروز آرام و صلح آمیز نیست، ابراز داشت که همکاری 
و ارتباط نزدیک‌تر بین چین و آمریکا به عنوان دو کشور مهم، به ثبات بیشتر 
برای جهان و بهبود توسعه و صلح جهانی کمک خواهد کرد. وی همچنین ابراز 
امیدواری کرد که کمیته مزبور و تمام آنهایی که به روابط پکن و واشنگتن 
اهمیت می‌دهند و از آن حمایت می‌کنند، یک نقش فعال را ایفا خواهند کرد 
و روابط دو جانبه را به مسیر توسعه پایدار بازمی‌گردانند. جو بایدن رئیس 
جمهوری آمریکا نیز  ضمن ارسال نامه تبریک به کمیته ملی روابط چین و 
آمریکا، اعلام کرد که آمریکا به دنبال درگیری با چین نیست. دو کشور چین و 
آمریکا بر سر مساله تایوان، روابط بین چین و روسیه و اخیرا اقدامات واشنگتن 
برای جلوگیری از فروش فناوری از سوی شرکت‌های نیمه هادی آمریکایی به 

شرکت‌های چینی، روابط را بین دو طرف تیره و تار کرده است.

استقبال ارمنستان از حضور صلح بانان روس 
در قره باغ

نخست‌وزیر ارمنستان برای امضای سندی که منجر به تمدید حضور 
صلحبانان روسی به مدت ۱۰ الی ۲۰ سال در منطقه قره باغ می‌شود، اعلام 

آمادگی کرد.
به گزارش تارنمای نیوز ارمنستان، نیکول پاشینیان امروز شنبه در کنگره 
»حزب قرارداد مدنی« اعلام کرد که در نشست روز دوشنبه سوچی آماده 
پذیرش و امضای رسمی سندی برای دستیابی به توافقی است که به معنی 

پذیرش امضای معاهده صلح بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان است.
نخست وزیر ارمنستان همچنین تایید کرد که آماده پذیرش حضور 

صلحبانان روسی در ناگورنو- قره باغ به مدت ۱۰ الی ۲۰ سال است.
وی همچنین افزود: من پیشنهاد می‌کنم »ولادیمیر پوتین« رئیس 
جمهوری روسیه این پیشنهاد را مطرح کند. من هم می‌توانم این پیشنهاد را 
مطرح کنم اما روسیه باید از آن حمایت کند زیرا من نمی‌توانم تصمیم بگیرم 

که صلحبانان روسیه برای مدت مشخصی آنجا بمانند.
گفت و گوهای پوتین با پاشینیان و الهام علی‌اف رئیس جمهوری آذربایجان 
قرار است روز دوشنبه در اقامتگاه رئیس جمهوری روسیه در دریای سیاه در 

سوچی برگزار شود.
بر اساس اعلام کاخ کرملین، رهبران درباره اجرای توافق صلح ۲۰۲۰ با 
میانجیگری روسیه و گام‌های بیشتر برای تقویت ثبات و امنیت در قفقاز 
گفتگو خواهند کرد، همچنین موضوعات مربوط به بازسازی و توسعه 
ارتباطات تجاری و اقتصادی و حمل و نقل نیز مورد بحث قرار خواهد گرفت.

مسکو میانجی قراردادی بود که به مناقشه‌ای که در سال ۲۰۲۰ بین ایروان 
و باکو به‌وقوع پیوست پایان داد. دو جمهوری شوروی سابق از سال ۱۹۹۱ 
زمانی که ارمنستان قره‌باغ کوهستانی )منطقه‌ای که از نظر بین‌المللی به 
عنوان بخشی از جمهوری آذربایجان شناخته شده بود( را اشغال کرد، روابط 
پرتنشی داشتند. ماه گذشته درگیری‌ها بار دیگر به‌طور ناگهانی شعله‌ور شد 

و در مجموع ۳۰۰ نفر از طرفین جان خود را در این میان از دست دادند.

اکونومیک

استراتژیک

رویداد

گروه بین الملل - علی ودایع: حمله 
به منزل »نانسی پلوسی« رئیس مجلس 
نمایندگان در کانون توجه رسانه‌ها قرار گرفته 
است. گاردین می‌نویسد، در آستانه انتخابات 
میان دوره ای 8 نوامبر مساله خشونت سیاسی 
در ایالات متحده برجسته شده است. »جو 
بایدن« رئیس جمهوری آمریکا حمله خشونت 

آمیز را محکوم کرده و»نفرت انگیز« خواند.
دفتر خانم پلوسی در بیانیه‌ای اعلام 
کرده که »پل پلوسی« همسر رئیس‌ مجلس 
نمایندگان آمریکا در اقامتگاه شخصی وی 
در سانفرانسیسکو مورد حمله قرار گرفته و 

در بیمارستان بستری شده است.خبرگزاری 
آسوشیتدپرس به نقل از یک منبع مطلع 
گزارش داده که هدف اصلی مظنون حمله به 
خانه رئیس کنگره آمریکا، شخص خانم پلوسی 

بوده است نه همسرش.
منابع خبری همچنین اعام کردند پل 
پلوسی همسر رئیس مجلس نمایندگان آمریکا 
تحت عمل جراحی مغز قرار گرفته است.»میچ 
مک کانل« سناتور ارشد جمهوری خواه 

می‌گوید از این واقعه وحشت زده شده است.
رد پای ترامپ و شورشیان ششم ژانویه

گفته شده که ضارب قبل از حمله به 

پل پلوسی با چکش فریاد می‌زد: »نانسی 
کجاست؟«  آسوشیتدپرس تاکید می‌کند که 
عبارت »نانسی کجاست؟« از جمله شعارهای 
طرفداران »دونالد ترامپ« رئیس جمهوری 
پیشین آمریکا هنگام »حمله تروریستی  به 
ساختمان کنگره« در ششم ژانویه ۲۰۲۱ بود.

شبکه سی ان ان هم می‌نویسد که تهدید 
نمایندگان کنگره آمریکا طی دو سال گذشته 
پس از »کودتای ششم ژانویه« به شدت 
افزایش یافته است. بر اساس آمار ارائه شده، ۹ 
هزار و ۶۲۵ مورد تهدید، اقدامات یا اظهارات 
تهدیدآمیز علیه مقام‌های کنگره در سال 

۲۰۲۱ پیگیری و ثبت شده است. در سال 
۲۰۱۷ میلادی این تعداد ۳ هزار و ۹۳۹ مورد 

بوده است.
حالا، دولت آمریکا اقدام به توزیع متنی در 
بین قانون گذاران آمریکایی کرده که در آن 
نسبت به تهدید شدید امنیتی توسط عناصر 
افراطی علیه آنها و خانواده‌هایشان هشدار داده 

شده است.
می‌توان گفت که  انتخابات میان دوره ای 
کنگره تحت تاثیر فضای توطئه و ارعاب قرار 
گرفته است. راست افراطی و حامیان ترامپ 
همچنان بر تقلب در انتخابات 2020 تاکید 

دارند و براین اساس همچنان دنبال انتقام 
هستند. مهاجم منزل پلوسی در شبکه‌های 
اجتماعی، تئوری‌های توطئه راست افراطی 
متعددی را درمورد انتخابات و همچنین 
موضوعات دیگری مانند فناوری بزرگ و 
همه‌گیری کووید-۱۹ منتشر کرده است. 
خبر بد برای واشنگتن این است که »ایلان 
ماسک« مالک جدید توییتر امکان بازگشت 
رئیس جمهوری یاغی آمریکا را به این شبکه 

اجتماعی فراهم کرده است.
و  دموکرات  قانون‌گذاران  اگرچه 
جمهوریخواه در ماه‌های اخیر با تعدادی از 
تهدیدها مواجه شده‌اند، اما این افزایش به طور 

مساوی در طیف سیاسی توزیع نشده است.
بر اساس این گزارش، مطالعه انجام شده از 
سوی اتحادیه مبارزه با افترا، تندروهای راست 
افراطی تقریبا در ۷۵ درصد از قتل‌های سیاسی 
رخ داده در آمریکا در یک دهه گذشته نقش 
داشته اند. ۴ درصد از این موارد به تندروهای 

چپ گرا مربوط می‌شود.
حمله به کنگره، که توسط گروهی از 
حامیان دونالد ترامپ رئیس جمهوری پیشین 
آمریکا در تلاش برای ایجاد اختلال در تأیید 
پیروزی جو بایدن در انتخابات انجام شد، 
نمونه روشنی از خطر راست افراطی بوده است. 
نتایج گزارش تهیه شده توسط دو حزب اصلی 
آمریکا در سنا که در ماه ژوئن منتشر شد نشان 
داد که هفت نفر در ارتباط با این شورش‌ها 

کشته شدند.
بنا به گزارش گاردین، حمله به همسر 
پلوسی باعث شد تا قانونگذاران جمهوری 
خواه استفاده از تهدید و خشونت علیه 
مخالفان سیاسی را محکوم کنند. آدام کینزگر، 
عضو جمهوری‌خواه کمیته منتخب مجلس 
نمایندگان که در مورد حمله ۶ ژانویه تحقیق 
می‌کند، یکی از کسانی است که این حملات 
را محکوم کرده است. خانواده او به خاطر 
همکاری  با این کمیته تحقیقاتی، تهدید به 

مرگ شده‌اند.
وی در پیامی توئیتری نوشت: حمله 
وحشتناک  به پل پلوسی توسط مردی که 
تحت تاثیر تئوری‌های توطئه انتخاباتی قرار 
دارد، واقعیت خطرناکی است که برخی از 
اعضای حزب خود من به آن تشویق کرده اند. 
این حمله باید توسط هر عضو و نامزد کنگره 

همین حالا محکوم شود.

بایدن از حمله به خانه رئیس مجلس نمایندگان آمریکا انتقاد کرد

نمایش خشونت سیاسی در آستانه انتخابات میان دوره‌ای
ضارب حامی ترامپ و کودتاچیان ششم ژانویه است

روسیه در پس استقرار تسلیحات هسته‌ای تاکتیکی 
مُدرن شده بیB61( ۶۱( آمریکا در پایگاه‌های ناتو، نسبت 
به کاهش »آستانه اتمی« هشدار داد و اعلام کرد: ما نمی 

توانیم مدرن‌سازی تسلیحات اتمی غرب را نادیده بگیریم.
به گزارش رویترز، روسیه امروز شنبه اعلام کرده است که 
استقرار تسلیخات هسته‌ای«بی۶۱« )بمب هسته‌ای بی۶۱ 
مهم‌ترین و رایج‌ترین سلاح هسته‌ای در زرادخانه های اتمی 
بعد از جنگ سرد آمریکا است( در پایگاه های ناتو در اروپا، 
»آستانه اتمی« را کاهش داده و روسیه این اقدام را در برنامه 
ریزی نظامی خود در نظر می‌گیرد. از زمان آغاز جنگ در 
اوکراین، تنش میان مسکو و غرب به اندازه ای شدت گرفته 
است که بسیاری از ناظران آن را مشابه بحران موشکی کوبا 
در سال ۱۹۶۲ ارزیابی کرده اند. روسیه و آمریکا در آن برهه 
از جنگ سرد بیش از همیشه به جنگ اتمی نزدیک‌ شده 

بودند. بیم آغاز جنگ هسته ای میان مسکو و واشنگتن در 
حالی است که روسیه نزدیک به دو هزار سلاح هسته‌ای 
تاکتیکی دارد و آمریکا نزدیک به ۲۰۰ ساح هسته‌ای که 
نیمی از آنها در پایگاه هایی در ایتالیا، آلمان، ترکیه، بلژیک 
و هلند قرار دارند. براساس گزارش منتشر شده در نشریه 
پولیتیکو، آمریکا به تازگی در یک نشست غیرعلنی ناتو اعلام 
کرده است که استقرار نسخه مدرن ب۶۱ یعنی ب۱۲-۶۱ 
را تسریع می بخشد و تسلیحات جدید در ماه دسامبر )آذر( 
به پایگاه های اروپایی می رسد. تاریخی که چند ماه زودتر 
از موعد برنامه ریزی شده است. »الکساندر گروشکو« معاون 
وزیر امور خارجه روسیه در این مورد به خبرگزاری دولتی 
»ریانووستی« گفت: ما نمی توانیم برنامه‌های مدرن سازی 
تسلیحات اتمی ساح های هسته‌ای غرب را که همچون 

سقوط آزاد در اروپا بشمار می رود، نادیده بگیریم.

رئیس دولت آلمان در اظهاراتی خطاب به مردم این 
کشور گفت که جنگ اوکراین و روسیه، روابط میان برلین 
و مسکو را تخریب کرده و دو کشور را در برابر یکدیگر 

قرار داده است.
به گزارش رویترز، »فرانک والتر اشتاین مایر« در 
سخنانی که از تلویزیون ملی این کشور پخش شد، خطاب 
به آلمانی‌ها گفت: حمله روسیه به اوکراین، تخریبی 
تاریخی در روابط برلین و مسکو رقم زده است. وی افزود: 
این جنگ رویای »میخائیل گورباچف« آخرین رهبر اتحاد 
جماهیر شوروی درباره »خانه‌ مشترک اروپایی‌» را در هم 

شکست.
این سیاست مدار سوسیال دموکرات آلمانی، جنگ 
روسیه و اوکراین را سرآغاز دوره جدیدی از تاریخ اعلام 
و تاکید کرد: دیگر جایی برای رویاهای کهنه نمانده و 

کشورهای ما )آلمان و روسیه( امروز در برابر یکدیگر 
ایستاده‌اند. اشتاین مایر در این اظهارات با بیان اینکه 
سال‌های سخت‌تر و دشواری در پیش است، ادامه داد: 
جنگ روسیه و اوکراین نظم امنیت اروپا را به خاکستر 
تبدیل کرده است. وی به عنوان رئیس دولت آلمان که 
عنوانی بیشتر تشریفاتی در ساختار سیاسی این کشور 
است، ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه را مسئول 

ناآرامی در اروپا اعلام کرد.
رئیس جمهوری آلمان روز سه‌شنبه سوم آبان در 
سفری غیرمنتظره به کی‌یف سفر کرد. او در جریان این 
سفر به اوکراینی‌ها وعده داد که کشورش ارسال کمک‌ها 
به خصوص در زمینه پدافندها را به کی‌یف ادامه خواهد 
داد. گفتنی است که این نخستین سفر وی به اوکراین از 

زمان آغاز درگیری‌ها در این کشور بود.

تایید رویارویی برلین و مسکو توسط اشتاین مایرهشدار اتمی روسیه به آمریکا

رای دهندگان برزیلی امروز )یکشنبه( با 
هدف مشخص کردن برنده دور دوم رقابت 
انتخابات ریاست جمهوری این کشور به پای 

صندوق‌های رای می‌روند.
به گزارش رویترز، دور دوم انتخابات ریاست 
جمهوری برزیل که امروز برگزار می‌شود، 
مشخص خواهد کرد که از بین »لوئیز ایناسیو 
لولا داسیلوا« رئیس جمهوری سابق و »ژایر 
بولسونارو« رئیس جمهوری فعلی برزیل کدام 
یک رهبری بزرگترین اقتصاد آمریکای لاتین را 

برای چهار سال آینده به دست خواهد گرفت.
علاوه بر برگزاری دور دوم انتخابات ریاست 

جمهوری برزیل، چند ایالت مهم برزیل از جمله 
سائوپائولو و باهیا نیز دور دوم انتخابات تعیین 

فرمانداران ایالتی را برگزار خواهند کرد.
 نظرسنجی‌ها نشان می‌دهند لولا داسیلوا 
برتری اندکی بر بولسونارو داشته و در آستانه 
رسیدن به سومین دور ریاست جمهوری خود 
و تجربه یک بازگشت قابل توجه سیاسی بعد 
از به حبس افتادنش به اتهام اختلاس قرار دارد؛ 

اتهامی که بعدا لغو شد.
اما بولسونارو در دور اول انتخابات ریاست 
جمهوری برزیل در ماه جاری میلادی، بهتر از 
پیش‌بینی نظرسنجی‌ها ظاهر شده و بسیاری از 

تحلیلگران می‌گویند ممکن است انتخابات در 
نهایت بر خلاف  پیش‌بینی نظرسنجی‌ها تمام 
شود. در جریان مناظره روز جمعه، این دو رقیب 
انتخاباتی به شخصیت و سوابق یکدیگر حمله و 
یکدیگر را به دروغگویی متهم و مکرراً از پاسخ 

دادن به سؤالات یکدیگر خودداری کردند.
اکثر تحلیلگران و گروه‌های متمرکز بر رای 
دهندگان بلاتکلیف معتقدند که رئیس جمهور 
فعلی برزیل تلاش چندانی برای ایجاد تکان 
اساسی در رقابت به خرج نداده است؛ نتایج 
نظرسنجی‌ها از زمانی که لولا داسیلوا در دور اول 
انتخابات ریاست جمهوری برزیل در دوم اکتبر 

با برتری پنج درصد پیشتاز بود، ثابت بوده‌اند. 
نتیجه دور اول انتخابات ریاست جمهوری برزیل 
برای بولسونارو بهتر از آن چیزی بود که اکثر 

نظرسنجی‌ها پیش‌بینی کرده بودند و انگیزه‌ او 
را تقویت کرد، اما در دو هفته گذشته مبارزات 

انتخاباتی با دردسرهایی برای او همراه شد.

انتخابات ریاست جمهوری برزیل امروز برگزار می‌شود

آمازون در انتظار راند آخر جدال چپ و راست

دوران ریاست جمهوری میشل عون دوشنبه این هفته 
به پایان می رسد اما اختلاف نظرهای اساسی همچنان مانع 
آن شده که جریانهای سیاسی برای انتخاب رئیس جمهور به 
توافق برسند.درخصوص تشکیل دولت جدید نیز در بر همین 
پاشنه می چرخد و لبنان در آستانه ورود به دوره پیچیده تری 

از بحران سیاسی با فرا رسیدن ساعت صفر است.
لبنان بعد از آخرین انتخابات پارلمانی به دلیل اختلاف 
نظرهای سیاسی داخلی هنوز نتوانسته دولت جدید خود را 
تشکیل دهد و دولت پیشبرد امور به ریاست نجیب میقاتی 
عهده دار امور است. دوره ریاست جمهوری میشل عون 
رئیس جمهور لبنان نیز دوشنبه این هفته پایان می یابد و 
ادامه همین روند باعث خواهد شد که اصولا اختیارات نهاد 
ریاست جمهوری لبنان از روز دوشنبه به دولت پیشبرد امور 
این کشور محول شود که خود اساسا موقت بوده و اختیارات 
محدودی دارد. این امر بر پیچیدگی عرصه سیاسی لبنان 
خواهد افزود. روزنامه الاخبار لبنان در گزارشی به آخرین 
تحولات مربوط به روند انتخاب رئیس جمهوری پیش از پایان 
دوره عون و روند تشکیل دولت این کشور و آخرین رایزنی ها 
و واکنش های سیاستمداران لبنانی نسبت به نزدیک شدن 

لبنان به ساعت صفر پرداخته و نوشته است: جبران باسیل 
رئیس جریان ملی آزاد و نماینده پارلمان از نجیب میقاتی 
نخست وزیر دولت پیشبرد امور این کشور خواست تا از ادامه 
مسئولیت عذر خواسته تا شخص دیگری مامور تشکیل دولت 
جدید شود. جبران باسیل از میقاتی خواسته تا به ناتوانی خود 
در تشکیل دولت ائتلافی جدید اذعان کرده و از رئیس جمهور 
بخواهد تا خواستار تشکیل جلسه فوری از سوی پارلمان به 
منظور تعیین شخص دیگری برای مامور شدن جهت تشکیل 
دولت شود. باسیل در گفت و گو با الاخبار خاطرنشان کرد: ما 
نخست وزیری داریم که هرکس با او تماس بگیرد،می گوید 
که مصلحتش اقتضا نمی کند دولت ائتلافی جدید تشکیل 
دهد و برخلاف قانون اساسی در نظر دارد در مرحله پس از 
پایان یافتن دوران ریاست جمهوری میشل عون به تشکیل 
جلسه های هیات دولت ادامه دهد. روزنامه الاخبار به نقل از 
منابع خاص خود نوشت که حزب الله نیز به اطلاع نجیب 
میقاتی رسانده که دو تن از وزیران وابسته به حزب الله در 
دولت پیشبرد امور لبنان، پس از ۳۱ اکتبر جاری )فردا( در 
هیچ یک از جلسات هیات دولت که میقاتی خواهان برگزاری 

آن شود، شرکت نخواهند کرد.

»سعد الحریری« نخست وزیر اسبق و رئیس جریان 
المستقبل لبنان به ترکیه سفر کرده و با رجب طیب اردوغان 
رئیس جمهور این کشور در کاخ ریاست جمهوری در آنکارا 

دیدار و گفت وگو کرد.
هنوز جزئیاتی درباره این دیدار و محورهای رایزنی سعد 

الحریری با اردوغان منتشر نشده است.
سعد الحریری رئیس جریان المستقبل لبنان در ژانویه 
سال ۲۰۲۱ فعالیت سیاسی خود را تعلیق کرد و از این 
جریان نیز خواست تا گام او را اتخاذ کرده و در انتخابات 
پارلمانی که بعدا در 15 ماه مه گذشته برگزار شد، شرکت 
کنند. این درحالی است که برخی از اعضای جریان المستقبل 

به طور مستقل در این انتخابات شرکت کردند.
این تعلیق فعالیت سیاسی الحریری بعد از آن صورت 
گرفت که روابط دیرینه او با سعودیها دچار تنش شدید شد. 
سعد الحریری و خاندان او سالها مورد حمایت و پشتیبانی 
عربستان در لبنان بودند و سعودی ها جامعه اهل سنت لبنان 
را پشت او بسیج کرده بودند تا الحریری و گروههای سیاسی 
هم پیمانش در داخل لبنان سیاست ریاض را در این کشور 
به پیش ببرند. نکته اینجاست که مقامات سعودی در سالهای 

اخیر الحریری را به ضعف و ناتوانی در مقابله با گروه هشت 
مارس )حزب الله و هم پیمانانش( در داخل لبنان متهم کرده 

و به نوعی پشت او را خالی کردند.
 در پی این امر بود که الحریری تعلیق فعالیت سیاسی 
خود را اعلام کرد اما به نظر می رسد که رئیس جریان 
المستقبل بعد از مدتها با سفر اعلام نشده به آنکارا و دیدار 
با اردوغان به صحنه سیاسی و رسانه ای بازگشته است و 
چه بسا بدنبال نزدیک کردن خود به ترکیه با چراغ سبز 

اردوغان باشد.
این دیدار درحالی برگزار می شود که لبنان بعد از 
انتخابات پارلمانی گذشته به دلیل اختلاف نظرهای سیاسی 
داخلی هنوز نتوانسته دولت جدید خود را تشکیل دهد و 
دولت پیشبرد امور به ریاست نجیب میقاتی عهده دار امور 
است. دوره ریاست جمهوری میشل عون رئیس جمهور لبنان 
نیز در شرف پایان است و همین امر باعث خواهد شد که 
اصولا اختیارات نهاد ریاست جمهوری لبنان به دولت پیشبرد 
امور این کشور محول شود که خود اساسا موقت بوده و 
اختیارات محدودی دارد. این امر بر پیچیدگی عرصه سیاسی 

لبنان خواهد افزود.

چرخش سعدحریری به سمت آنکارالبنان در آستانه ساعت صفر


